
Relazione - La Tela delle News  

Il giornalino on line è al seguente link – 

https://sites.google.com/scuolacalo.edu.it/lateladellenews/home-page 

 

 

La Tela delle News 

Al giorno d’oggi molti siti web sono poco attendibili e possono ingannare come una 

ragnatela, continuando a diffondere informazioni errate su tutta la rete. Abbiamo creato 

questo giornale chiaro e sintetico: “La Tela delle News”, con il solo obiettivo di informare il 

lettore affinché possa leggere notizie attendibili e sicure. La Tela delle News non è solo un 

giornale, ma un mondo che si apre dietro ogni aspettativa. 

 

La caporedattrice: 

Virginia Vavallo  

 

Redazione: 

- Virginia Vavallo; caporedattrice e redattrice (virginia.vavallo@scuolacalo.edu.it) 

 

- Martina Bruno; segretaria della caporedattrice e redattrice 

(martina.bruno@scuolacalo.edu.it) 

 

- Giorgia Calabrese; art director e redattrice (giorgia.calabrese@scuolacalo.edu.it) 

 

- Matteo Tamburrano; art director, inviato e redattore 

(matteo.tamburrano@scuolacalo.edu.it) 

 

- Leonardo Galante; inviato e redattore (leonardo.galante@scuolacalo.edu.it) 

 

- Alisia Bitetti; aiuto art-director e redattrice (alisia.bitetti@scuolacalo.edu.it) 

 

- Serena Bitella; redattrice (serena.bitella@scuolacalo.edu.it)  

- Alex Vasile; redattore (alex.vasile@scuolacalo.edu.it)  

- Domenico Bozza; redattore (domenico.bozza@scuolacalo.edu.it)  

 

 

La classe 2 A della Sc. Sec. I gr si è divisa in gruppi omogenei per organizzarsi in una vera e 

propria redazione giornalistica, sotto la diretta supervisione della sottoscritta Prof.ssa Gemma 

Vernoia. 

Hanno scelto argomenti, si sono documentati, hanno ricercato informazioni e realizzato 

articoli anche attraverso video-interviste. 

Non sono mancati momenti di discussione e accesi dibattiti, vissuti come momenti di critica 

costruttiva. Tutto ciò ha contribuito a rafforzare autostima e capacità organizzativa del 

gruppo. 

Prof.ssa Gemma Vernoia 
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